
 

1 

DIRECTUM-25360-1026939  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 07.10.2020 №  1444/11 - 04 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Социальная защита населения"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 

№1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01                 

(с изменениями от 19.05.2020 № 0578/10 – 01), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Социальная защита населения», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019       

№ 2214/11-04 (с изменениями от 26.12.2019 № 2867/11-04, от 06.02.2020           

№ 0132/11-04, от 26.03.2020 № 0380/11-04, от 19.06.2020 № 0696/11-04,                  

от 20.08.2020 № 1027/11-04).  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1026939  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 07.10.2020 №  1444/11 - 04 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Социальная защита населения», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2214/11-04                      

(с изменениями от 26.12.2019 № 2867/11-04, от 06.02.2020 № 0132/11-04,               

от 26.03.2020 № 0380/11-04, от 19.06.2020 № 0696/11-04, от 20.08.2020              

№ 1027/11-04)  

 (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области   

289 396,7 

 
57 710,7 56 489,0 58 399,0 58 399,0 58 399,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

205 283,5 36 815,1 43 615,9 41 617,5 41 617,5 41 617,5 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего в том 

числе по годам: 

 

494 680,2 

 

94 525,8 100 104,9 100 016,5 100 016,5 100 016,5 

                                                                                                                                  »;                                                                                                                                                                               

2. в разделе 5. Программы: 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1026939  

2.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» подраздела 5.1. цифры «73 825,4» заменить цифрами» 73 800,9», цифры «26 190,7» 

заменить цифрами «26  166,2»; цифры «384 962,2» заменить цифрами «384 937,7», цифры «132 633,5» заменить цифрами 

«132 609,0»; 

2.2. в подразделе 5.2:  

2.2.1. в строке 2. в столбце 6 цифры «18 762,5» заменить цифрами «18 355,5», в столбце 7 цифры «2 952,5» заменить 

цифрами «2 545,5»; 

2.2.2. в строке 2.2. в столбце 6 цифры «18 762,5» заменить цифрами «18 355,5», в столбце 7 цифры «2 952,5» заменить 

цифрами «2 545,5»; 

2.2.3. в строке 4. в столбце 6 цифры «10 341,5» заменить цифрами «10 317,0», в столбце 7.цифры «2 068,3» заменить 

цифрами «2 043,8»; 

2.2.4. в строке 4.1. в столбце 6 цифры «10 341,5» заменить цифрами «10 317,0», в столбце 7. цифры «2 068,3» заменить 

цифрами «2 043,8»; 

2.2.5. в строке 5. в столбце 6 цифры «1 636,7» заменить цифрами «2 043,7», цифры «600,0» заменить цифрами                         

«1007,0», в столбце 7 цифры «1 636,7» заменить цифрами « 2043,7», цифры «600,0» заменить цифрами «1007,0»; 

2.2.6.в строке 5.3. в столбце 6 цифры «600,0» заменить цифрами «1 007,0», в столбце 7 цифры «600,0» заменить цифрами 

«1007,0»; 

2.2.7. в строке «Итого по подпрограмме» цифры «384 962,2» заменить цифрами «384 937,7», цифры «132 633,5» 

заменить цифрами «132 609,0», цифры «73 825,4» заменить цифрами «73 800,9», цифры «26 190,7» заменить цифрами 

«26 166,2». 

3.  в разделе 6. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» подраздела 6.1.  изложить в следующей редакции: 

« 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-1026939  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

в том числе 
4 624,1 2 880,3 

881,9 881,9 881,9 10 150,1 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 328,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 3 328,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 296,1 2880,3 
 

881,9 

 

881,9 

 

881,9 

 

6 822,1 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                       »; 

3.2. в подразделе 6.2: 

3.2.1. в строке 1. в столбце 6 цифры «8 309,5» заменить цифрами «10 150,1», цифры «4 981,5» заменить цифрами 

«6 822,1», в столбце 7 цифры «4 781,9» заменить цифрами «4 624,1», цифры «1 453,9» заменить цифрами «1296,1», в 

столбце 8 цифры «881,9» заменить цифрами «2 880,3»; 

3.2.2. в строке 1.1. в столбце 6 цифры «1 040,0» заменить цифрами «3 038,4», цифры «312,0» заменить цифрами                

«2310,4», в столбце 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1998,4»; 

3.2.3. в строке 1.4 в столбце 7 цифры «4 409,6» заменить цифрами «4 251,7», в столбце 7 цифры «881,9» заменить 

цифрами «724,1»; 

3.2.4. в строке «Итого по подпрограмме» цифры «8 309,5» заменить цифрами «10 150,1», цифры «4 981,5» заменить 

цифрами «6 822,1», цифры «4 781,9» заменить цифрами «4 624,1», цифры «1 453,9» заменить цифрами «1296,1», в 

столбце 8 цифры «881,9» заменить цифрами «2 880,3»; 

4. в разделе 7. Программы: 



 

5 

DIRECTUM-25360-1026939  

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

в том числе 
14 200,8 17 572,9 

17 572,9 17 572,9 17 572,9 84 492,4 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
6 748,0 

6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 33 740,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 452,8 10 824,9 
10 824,9 10 824,9 10 824,9 50 752,4 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                       »; 

4.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 

7.2. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»  

№ п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Сроки 

исполне

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирова

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый 

Результаты 

выполнения 



 

6 

DIRECTUM-25360-1026939  

подпрограммы ния 

меропри

ятий 

(годы) 

ния 

мероприятия 

году, 

предшествую

щем году 

начала 

реализации 

подпрограмм

ы (тыс. руб.) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

за 

выполнение 

мероприяти

я 

программы 

мероприяти

й 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 05. 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время, 

проводимые 

муниципальными 

образованиями 

Московской 

области  

2020-

2024 

 

Итого 20 029,8 84 492,4 14 200,8 17 572,9 17 572,9 17 572,9 17 572,9 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Увеличение 
доли детей, 

охваченных 

отдыхом и 
оздоровлением, 

к общей 

численности 
детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, а 
также детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
6 752,0 33 740,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

13 277,8 50 752,4 7 452,8 

 

10 824,9 

 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 1. 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

2020-

2024 

Итого 20 029,8 84 492,4 14 200,8 17 572,9 17 572,9 17 572,9 17 572,9 

Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов, 

Управление 

образования 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 6 752,0 

 

33 740,0 

 

6 748,0 6 748,0 

 

6 748,0 

 

6 748,0 6 748,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

13 277,8 

 
50 752,4 7 452,8 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-1026939  

средства 

 Итого по 

подпрограмме 

2020-

2024 

 

Итого 
20 029,8 84 492,4 14 200,8 

 

17 572,9 

 

17 572,9 

 

17 572,9 

 

17 572,9 

  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 6 752,0 33 740,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
13 277,8 50 752,4 7 452,8 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

 

10 824,9 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                     ». 

 

 

 


